РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2017 г. № 137 п. Калевала.

О внесении изменений в постановление Администрации Калевальского муниципального района от 21.02.2014 г. № 89 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В соответствии с Главой 2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения текста административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденного постановлением Администрации Калевальского муниципального района № 89 от 21.02.2014г., в соответствие действующему законодательству,

Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Калевальского муниципального района от 21.02.2014 г. № 89 «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» (далее — административный регламент):

1.1.В тексте административного регламента заменить слова «отдел архитектуры и градостроительства» на слова «отдел архитектуры, градостроительства и землепользования» в соответствующих падежах;

1.2.В пункте 2.2 административного регламента заменить слова «праздничные дни» на слова «предпраздничные дни»;

1.3.В пункте 3.5 административного регламента заменить слова «акт готовится в 2 экземплярах» на слова «акт готовится в 3 экземплярах»;

1.4. Приложение №1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на официальном сайте района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Калевальского муниципального района И.В.Кузьмину.

Исполняющий обязанности Главы Администрации Калевальского муниципального района

Н.И.Станкевичус

Приложение № 1

К административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала».

Главе Администрации Калевальского

муниципального района

От

(Ф.И.О.)

Зарегистрированного(ой) по адресу:

Телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского

(семейного) капитала"

Застройщик

(фамилия, имя, отчество физического лица и его представителя

паспортные данные (при наличии), почтовый адрес, телефон, факс) Прошу выдать акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции)

(наименование объекта недвижимости)

на земельном участке по адресу:

Кадастровый номер земельного участка:

Одновременно ставлю вас в известность, что выполнены следующие виды работ (с указанием материалов конструкций)

Строительство осуществлялось с привлечением/ без привлечения подрядной организации (нужное подчеркнуть)

Дата начала работ: __/
/
г.

Основные показатели объекта: <*>
I. Общие показатели объекта <*>
Строительный объем - всего куб. м _
в том числе надземной части куб. м _
Общая площадь кв. м

Площадь встроенно-пристроенных помещений кв. м

Количество зданий штук

II. Объект индивидуального жилищного строительства <*> Общая площадь жилых помещений (без учета

балконов, лоджий, веранд и террас) кв. м

Количество этажей штук

Количество секций штук

Количество квартир - всего штук/кв. м

в том числе:

1-
комнатные штук/кв. м

2- комнатные штук/кв. м
.
3- комнатные штук/кв. м

4- комнатные штук/кв. м

более чем 4-комнатные штук/кв. м

Общая площадь жилых помещений (с учетом

балконов, лоджий, веранд и террас) кв. м

<*> Заполняется по желанию заявителя

дата
подпись расшифровка